
 

  

ZARZĄDZENIE NR 146/IX/2025 
WÓJTA GMINY ŚWIESZYNO 

 
z dnia 31 stycznia 2025r. 

 
 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2025 r. za kształcenie 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Świeszyno 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późń. zm), art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karty Nauczyciela (Dz.U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) oraz z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 
nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) po zasięgnięciu opinii 
związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, po uzyskaniu opinii związków 
zawodowych zrzeszających nauczycieli zarządzam, co następuje: 
 
§ 1. Ustala się „Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Świeszyno" - środki 
na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli, w brzmieniu określonym w Załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 2. Dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu oraz szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Świeszyno, ustala się maksymalną kwotę na dofinansowanie 
w 2025 r. opłat za doskonalenie zawodowe nauczycieli pobieranych przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, w wysokości 1 500,00 zł (słownie: jeden 
tysiąc pięćset złotych). 

 
§ 3. Dofinansowanie, o którym mowa w § 2, może być przyznawane na:  
1) studia licencjackie i magisterskie oraz studia podyplomowe dające nauczycielowi 
zgodnie z potrzebami szkoły lub przedszkola: 
a) uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu; 
b) uprawnienia do pracy z uczniem o szczególnych potrzebach edukacyjnych; 
c) uprawnienia do pełnienia powierzonej funkcji lub zajmowanego stanowiska. 
2) studia licencjackie i magisterskie, studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne, 
seminaria, konferencje, warsztaty, szkolenia, wykłady oraz pozostałe formy kształcenia, 
zgodnie z potrzebami szkoły i przedszkola w specjalnościach: język polski; fizyka; 
chemia; wiedza o społeczeństwie; edukacja dla bezpieczeństwa; wychowanie do życia w 
rodzinie; logopedia; geografia; psychologia; pedagogika specjalna; bibliotekoznawstwo z 
informacją naukową i animacją czytelnictwa dla nauczycieli; rewalidacja i wspomaganie 
osób z autyzmem i zespołem Aspergera.         
 
§ 4. 1. Za podstawowe kryteria przyznawania dofinansowania na indywidualne 
dokształcanie oraz doskonalenie zawodowe nauczycieli uznaje się: 
a) posiadanie stałego zatrudnienia na stanowisku nauczyciela, na co najmniej 1/2 etatu; 
b) podnoszenie kwalifikacji zgodnie z potrzebami szkoły, przedszkola; 
c) brak korzystania z innych źródeł dofinansowania. 



 

2. Nauczyciel kontynuujący naukę jednocześnie na dwóch kierunkach może ubiegać się 
o dofinansowanie tylko na jeden kierunek studiów. 
3. Nauczyciel zatrudniony w więcej niż w jednej szkole na terenie Gminy Świeszyno może 
ubiegać się o dofinansowanie danej formy doskonalenia zawodowego tylko  
w jednej placówce. 
4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach za zgodą dyrektora placówki oświatowej, 
po zasięgnięciu opinii organu prowadzącego okres wymaganego zatrudnienia może 
zostać skrócony. 
5. Przyznawane dofinansowanie podlega zwrotowi w pełnej wysokości w terminie  
14 dni od dnia w przypadku: 
a) rozwiązania stosunku pracy z nauczycielem z jego winy; 
b) przeniesienia nauczyciela w trakcie trwania studiów na jego wniosek do innej szkoły 
lub przedszkola, dla których organem prowadzącym nie jest Gmina Świeszyno; 
c) nieukończenia podjętej formy kształcenia, powtarzania semestru lub roku,  
z wyłącznej winy nauczyciela. 
 
§ 5. 1. Zobowiązuje się dyrektorów do zawarcia umowy z nauczycielami korzystającymi 
z dofinansowania. 
2. Dofinansowanie opłat za kształcenie nauczycieli, przyznawane jest na wniosek: 
a) nauczyciela złożony do dyrektora szkoły, 
b) dyrektora złożony do Wójta Gminy Świeszyno, 
3. Wzór wniosku o dofinansowanie opłat za kształcenie stanowi Załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 
4. Do wniosku załącza się: 
a) zaświadczenie o ukończeniu danego etapu nauki wystawione przez uczelnię; 
b) potwierdzenie uiszczenia opłaty za ukończony etap nauki. 
 
§ 6. Środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli na dany rok budżetowy pozostają w 
dyspozycji dyrektorów w rozbiciu na poszczególne placówki oświatowe, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Świeszyno zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 
 
§ 7. Zobowiązuje się dyrektorów szkół i przedszkoli do złożenia sprawozdania ze sposobu 
wykorzystanych środków finansowych przyznanych na dofinansowanie form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli za rok poprzedni w terminie do 31 marca 
kolejnego roku zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 
 
§ 8. Zgodnie z § 4  rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia  
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 
nauczycieli na szkolenia branżowe, dyrektorzy szkół do dnia 31 października danego 
roku składają do organu prowadzącego wnioski o dofinasowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli na następny rok, według wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do 
niniejszego zarządzenia. 
 
§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zespołu Oświaty Samorządowej 
w Świeszynie oraz dyrektorom placówek oświatowych. 
 
§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Wójt Gminy  
 
 

     Marek Brzostko 



 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 146/IX/2025  
Wójta Gminy Świeszyno 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 
 
 

Plan dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach  
i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Świeszyno na 2025 rok. 

 
Lp. Wyszczególnienie 

form 
doskonalenia 
zawodowego 

Przedszkole 
Gminne w 
Świeszynie 

Szkoła 
Podstawowa 

w Zegrzu 
Pomorskim 

Szkoła 
Podstawowa 

im. W. 
Szymborskiej 
w Konikowie 

 

Szkoła 
Podstawowa 
im. 27 WDP 

AK w 
Świeszynie 

Łącznie 

1. Opłata za 
kształcenie 
nauczycieli 
pobierane przez 
wyższe szkoły 
oraz inne 
podmioty 
 

2 000,00 6 000,00 5 000,00 5 000,00 18 000,00 

2. Pozostałe formy 
doskonalenia 
zawodowego 
nauczycieli 
 

1 644,45 9 016,42 24 538,57 23 344,31 58 543,75 

3. Razem 
3 644,45 15 016,42 29 538,57 28 344,31 76 543,75 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
     Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 146/IX/2025 

Wójta Gminy Świeszyno 
z dnia 31 stycznia 2025 r. 

 
 

 
 
…………..………………… 
       pieczęć placówki 

 

Świeszyno, dnia …………………..... 

Imię i nazwisko …………………………… 
 

Stanowisko ………………………………. 
 
 

Pan/ Pani* 

Dyrektor placówki/ Wójt Gminy Świeszyno* 

 

WNIOSEK NAUCZYCIELA/DYREKTORA* O DOFINANSOWANIE OPŁATY ZA 

KSZTAŁCENIE POBIERANE PRZEZ UCZELNIĘ LUB PLACÓWKI 

DOSKONALENIA NAUCZYCIELI 

1. Informacje o nauczycielu: 
a) Poziom wykształcenia (tytuł, pełna nazwa uczelni, ukończony kierunek) 
……………………………………………………………………………………………..…

……………………………………………………………………………………………….. 

b) Nauczany przedmiot / rodzaj prowadzonych zajęć 

…………………………………………………………………………………………….. 

2. Informacje o rozpoczętej lub kontynuowanej formie i specjalności 

kształcenia 

a) Nazwa i adres uczelni / zakładu kształcenia nauczycieli 

…………………………………………………………………………………………..... 

b) Rodzaj kształcenia (studia, rodzaj kursu) 

…………………………………………………………………………………………….. 
c) Kierunek 
 
…………………………………………………………………………………………...... 
d) Specjalność 
 
…………………………………………………………………………………………....... 
 



 

e) Rok studiów / kursu………………………….. semestr …………………………….. 

f) Koszt jednego semestru ………. zł, całkowity koszt …………………………….. zł 

g)Wysokość kosztów lub opłat, o których dofinansowanie ubiega się  

nauczyciel/dyrektor* ……………………………………………………………….zł 

h) Kwalifikacje uzyskane po zakończeniu kształcenia/kursu* 

……………………………………………………………………………………………. 

3. Uzasadnienie przydatności danej formy doskonalenia w pracy zawodowej: 

……………………………………………………………………………………………..…

…………………………………………………………………………………………...........

.......................................................................................................................  

4. Nazwa banku i numer rachunku bankowego, na które należy przesłać kwotę 

dofinansowania 

 

…………………………………………………………………………………………….. 

 
 
……………….                                                      …………………………………………… 
data                                                                      pieczęć i podpis nauczyciela/dyrektora* 
 
 
Decyzja Dyrektora/Wójta 
Wybrana przez nauczyciela / dyrektora* forma doskonalenia zawodowego wynika/nie 
wynika* z zadań i potrzeb szkoły. 
W związku z powyższym na podstawie §2 Zarządzenia nr …/…/2025 z dnia .. stycznia 
2025 roku, przyznaję/nie przyznaję  
Pani/Panu…………………………………………………………………………………… 
Dofinansowanie opłat za kształcenie w wysokości ………………. zł 
(słownie................................................................. zł) i zatwierdzam/nie zatwierdzam* do 
realizacji. 
 
 
Uzasadnienie odmowy, w przypadku nieprzyznania dofinansowania: 

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………… 

 

 
…………………..                                                             ………………………………… 
 data pieczęć i podpis dyrektora/wójta 
 
 
W załączeniu: 
1. Zaświadczenie z uczelni/zakładu kształcenia nauczycieli* potwierdzające ukończenie danego etapu 
kształcenia/uczestnictwa w danej formie kształcenia 
2. Potwierdzenie uiszczenia opłaty za kształcenie/kurs* 

 
*niepotrzebne skreślić 



 

 
Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 146/IX/2025 

Wójta Gminy Świeszyno 
z dnia 31 stycznia 2025 r.  

 
 
 
 
…………..………………… 
       pieczęć placówki 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                        ……………………….. 
                  (miejscowość, data) 
 

Sprawozdanie z wykorzystanych środków na dofinasowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w ………………..       za rok …………….. 

 
 

Lp. Wyszczególnienie Forma 
doskonalenia 

Liczba 
nauczycieli 

Plan Wykonanie 

1. Koszty udziału 
nauczycieli w formach 
kształcenia nauczycieli 
prowadzonych przez 
szkoły wyższe  
i placówki doskonalenia 
nauczycieli 

    

2. Koszty udziału 
nauczycieli w 
seminariach, 
konferencjach, 
wykładach, 
warsztatach, 
szkoleniach 

    

Razem:    

 
 
 
 
                                                                           ………………………………………… 
            (pieczęć i podpis dyrektora) 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr 146/IX/2025 

Wójta Gminy Świeszyno 
z dnia 31 stycznia 2025 r. 

 
 
 
 
…………..………………… 
       pieczęć placówki 
 
 
 
 
 
                                                                                                         ……………………….. 
                  (miejscowość, data) 
 
Wniosek o dofinasowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w 

………………….. na rok ………………… 

 

Lp. Tematyka formy doskonalenia 
zawodowego nauczycieli 

Zadania 
priorytetowe 

Liczba 
nauczycieli 

 
Kształcenie w 

szkołach 
wyższych 

Seminaria, 
konferencje, 

wykłady, 
warsztaty, 
szkolenia 

  

1.    
 

 

2.   
 

  

3.   
 

  

4.   
 

  

 
 
Dofinansowanie kształcenia w szkołach wyższych na rok ….. zaplanowano w kwocie 

…………………….. zł. 

 

Dofinasowanie seminariów, konferencji, wykładów, warsztatów lub szkoleń w formach 

zorganizowanych dla rady pedagogicznej i indywidualnie nauczycieli na rok …… 

zaplanowano w kwocie …………… zł. 

 
 
 
 

………………………………………… 
                 (pieczęć i podpis dyrektora) 



 

 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karty Nauczyciela (Dz.U. z 2024 
r. poz. 986 z późn. zm.) corocznie w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia 
się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 
 
Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli wyodrębnia się  
w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenie 
osobowe nauczycieli. 
 
Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2628) reguluje rodzaje wydatków związanych z organizacją i prowadzeniem 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, które mogą być dofinansowywane ze środków o 
których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, 
zwanej dalej „ustawą”; warunki, tryb i kryteria przyznania środków, o których mowa w art. 
70 a ust. 1 ; szczegółowe cele szkolenia branżowego oraz tryb i warunki kierowania 
nauczycieli na szkolenia branżowe. 
 
Projekt zarządzenia został przygotowany na podstawie wniosków złożonych przez 
dyrektorów szkół i przedszkola dla których organem prowadzącym jest Gmina Świeszyno. 
 
Złożone wnioski uwzględniają potrzeby szkół i przedszkola w zakresie doskonalenia 
zawodowego. 

 
 

 


